



اهدای انگشتری به وحید شمسایی | روایت ملی پوشان فوتسال از ملاقات با رهبر انقلاب

شمسایی: رهبری از جزئیات قهرمانی فوتسال خبر داشتند + حسن زاده: برای موفقیت در جام جهانی به حضرت آقا قول دادیم

مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی فردا در ۲۲ حوزه انتخابیه برگزار می شود

۴۵ کرسی سرنوشت ساز

وزیر کشور: ادعای حمایت دولت یا مسئولان اجرایی انتخابات از یک لیست سیاسی شایعه ای برخاسته از بد اخلاقی یا بی اطلاعی محض است

وزیر نفت در حاشیه نشست هیأت دولت مطرح کرد

رشد ۲۰ درصدی نفت بدون برجام و خارجی ها

 محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور	 امیرحسین قاضی زاده رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران	 علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیات دولت	 محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری
تکذیب بلوکه شدن دارایی ایران در عراق	تخصیص ارز برای تأمین داروی جانبازان	برخی دوست ندارند عملکردشان با این دوره مقایسه شود	تأسیس شعب دانشگاه های برتر ایران در عراق

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم بازگشایی نمایشگاه کتاب تهران خبر داد

افتتاح بزرگ ترین کتابخانه منطقه در ایران

شعار این دوره نمایشگاه: «بخوانیم و بسازیم»

یادداشت

از نمایشگاه ۱۹۸۱ فرانکفورت تا نمایشگاه ۱۴۰۳ تهران



محمد مهدی اسلامی
سرپرست انتشارات مؤسسه ایران

دو سال پس از ۱۸ آبان ۱۳۴۸ و فروریختن دیوار برلین که نمادی از پایان «جنگ سرد» تلقی شده بود - قانون اسناد اشتازی در آلمان فدرال به تصویب رسید. وزارت امنیت موسوم به اشتازی، سازمان اطلاعاتی آلمان شرقی بود که مرکز آن در برلین شرقی قرار داشت و بر اساس قانون جدید، بسیاری از اسناد آن به دست اندیشگده «وودرو ویلسون» افتاد: اندیشگده های دولتی به یاد بیست و هشتمین رئیس جمهور آمریکا که رویکردی پژوهشی برای تقویت خط مشی دولتمردان آمریکا دارد.

گزارش تهیه شده، روند این اقدامات بیان شده است. شاید چنین تلقی شود که اقدام به انتشار عمومی این اسناد که افشاکر اسرار اطلاعاتی در چگونگی برخورد با دشمن است، آن هم از سوی یک اندیشگده دولتی آمریکا که به اسناد بلوک شرق دست یافته، اقدامی ناقص مصلحت است. اما سیاستمداران امروز، نگاه متفاوتی دارند. این روزها در جنگ اوکراین، غزه و... بارها شاهد بوده ایم نه تنها فاصله انتشار سنی ساله اسناد نقض می شود که حتی با درز دادن اطلاعات به صورت لحظه ای به رسانه ها از سوی دستگاه های امنیتی مواجه هستیم؛ اقدامی که از نمایش اشراف اطلاعاتی به مثابه یک سلاح یا ابزار قدرت استفاده می کند. این رویکرد جدید در غرب، البته با ابعاد وسیع تر، روشی دیرین در اندیشه امام خمینی (ره) بوده است.

امام «آگاه سازی عمومی» را سلاح پیش برنده نهضت خود قرار داده بود و پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز بارها با توصیه به محرم تلقی کردن مردم و بیان رخدادهای مهمی همچون کمیود کالاهای اساسی، کمیود نیرو در جبهه جنگ، واقعه مشهور به «مک فارلین»، «عدم صلاحیت منتظری» و... پیوستگی عمیق و وثیق با مردم را رمز قدرت انقلاب اسلامی قرار داده بود. از این رو دسترسی به اطلاعات بسیاری از حوادث در اطلاعات آشکار چنان است که با تورق مطبوعات و رصد رسانه های وقت، رخدادنگاری از پرونده های جاسوسی مهم نیز دشوار نیست. اما با این وصف، تاریخی برای تاریخ نگاری انقلاب اسلامی حتی در وقایع مهمی همچون تسخیر لانه جاسوسی، ایجاد تروویستی سازمان متناقض و عملیات های تروویستی آنها همچون

به شهادت رساندن شهید بهشتی و ۷۲ تن از مسئولان ارشد انقلاب اسلامی و... امر را بدانجا رساند که عرصه برای دگانتو نشان دادن سیاه و سفیدهای سده گذشته برای رسانه های ضد ایرانی و دارای بوجه رسمی از دشمن مهیا گشت و تا آنجا پیش رفت که در روایت واژگونه از این توتل زمانی که «ایران» از آن عبور کرده است، تروویستی هایی خشن تر از داعش، از مظلومیت خود مرثیه خواندند. طبعاً بخشی از «جهاد تبیین» که از سوی رهبر حکیم انقلاب اسلامی واجبی فوری و قطعی اعلام شد، تشریح واقعات همین فرازهای تاریخی است. اما دستگاه های مختلفی که با بوجه متعین برای تاریخ نگاری انقلاب اسلامی می رفت عملکردی «جهادی» داشته باشند، همچنان به روند کم تر گذشته ادامه دادند. در این میان، «انتشارات ایران»

در دو سال گذشته تلاش کرده است با انتشار حدود ۲۰۰ عنوان کتاب و مجلات تخصصی که بخش عمده آن ذیل مأموریت «جهاد تبیین» تعریف شده است، در حد مقدمات محدود خود این کاستی را جبران نماید. ده ها عنوان کتاب هم اینک در پیشخوان انتشارات موجود است که از ناگفته های متکی بر اسناد و تاریخ شفاهی دهه شصت تا تحلیل های کارشناسان گوناگون از التهابات پاییز ۱۴۰۱ را در معرض انتخاب مخاطب قرار داده است. حلقه مفقود در این جهاد، رساندن این صدا به گوش مخاطبانی است که در فقدان شبیه توزیع کتاب، نتوانسته ایم محصول مجاهدت خود را به دست آنها برسانیم. امید که فرصت «نمایشگاه کتاب» و حمایت ویژه شما برای تبلیغ این آثار، این نقص عملکرد ما را بکاهد.

ایران
بخوان
بخوان

آگهی فروش میوه های سردرختی
به صورت نقدی

اداره کل اموال و املاک شهرستان های استان تهران در نظر دارد محصولات سردرختی باغات خود را از طریق مزایده کتبی، به صورت نقدی به فروش برساند.
علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به یکی از روزنامه های کثیرالانتشار ذیل مراجعه نمایند.

ایران: ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ | همشهری: ۱۴۰۳/۰۲/۲۴

کتاب «من اعتراف می کنم» اثری متفاوت درباره حیات سازمان مجاهدین خلق در دوره پیش از پیروزی انقلاب اسلامی است. محمد رحمانی نویسنده کتاب، با استفاده از اسناد و منابع متعدد مربوط به سازمان مجاهدین خلق، اعترافات وحید افراخته را که از افراد کلیدی و از اصلی ترین و مؤثرترین اعضای شاخه نظامی این سازمان به حساب می آید، روایت کرده است. اعترافات افراخته که در مردادماه ۱۳۵۴ توسط ساواک دستگیر شد، به لحاظ کمی و کیفی بی مانند است و می توان ادعا کرد بعد از ضربه شهریور ۱۳۵۵ ساواک، بزرگ ترین ضربه به نیروهای سازمان مجاهدین خلق، به واسطه اعترافات او وارد شده است. به این ترتیب، بی شک با دقت در اعترافات این عضو مؤثر مجاهدین خلق بسیاری از مسائل این سازمان، پیش و بعد از افراخته، قابل فهم تر خواهد شد. در بخشی از این کتاب آمده است: وحید افراخته بعد از مدت کوتاهی نه تنها از درون می شکند و اعتراف می کند، بلکه به همکاری همه جانبه ای با رژیم دست می زند به نحوی که حتی در قامت بازجوی ساواک نیز ظاهر می شود. این کتاب سال گذشته موفق به کسب عنوان برگزیده از جوایز جلال و کتاب سال جمهوری اسلامی ایران شد.

من اعتراف می کنم
نویسنده: محمد رحمانی